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LISTË	VERIFIKIMI	PËR	SUBJEKTET	QË	PRODHOJNË	DHE	IMPORTOJNË
PARAPAKETIME	DHE	SHISHE	ENE	MATËSE

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të: 0

1.	TË	DHËNA	TË	PËRGJITHSHME	TË	SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

Administratori   

Tel/Cel   

Fax   

Email   



Nr. Po/Jo Komente

Ligji Nr 9875 Dt 14.02.2008, Neni 38.

1.
A eshte i rregjistruar subjekti prodhues dhe importues i parapaketimeve
dhe shisheve ene matese?

Ligji Nr 9875 Dt 14.02.2008, Neni 39

2.
A kane shenje te konformitetit “c” ose “’e”, produktet parapaketime dhe
shishe ene matese?

VKM 1352, pika 2.3.2/a dhe pika 7.8

3.
A disponon subjekti nje sistem te kontrollit te sasise, qe te siguroje
plotesimin e kerkesave te vendosura?

VKM 1352 pika 2.3.2/b dhe pika 7.8

4.

A ruan subjekti rregjistrime periodike dhe rezultatet e vetkontrolleve qe
provojne konformitetin e sasive neto te parapaketimeve me kerkesat e
specifikuara si dhe masat korrigjuese te marra ne raste
mosperputhshmerie?

Ligji Nr. 9875, Dt 14.02.2008, Neni 37

5.
A jane ne perputhje mbishkrimet dhe shenjat e pershkruara te
paketimeve dhe shisheve ene matese, si dhe a plotesojne keto produkte
kerkesat metrologjike per tregetim?

VKM nr.1352, date 03.10.2008, pjesa V pika 5.8
VKM nr.1161, date 13.08.2008, pjesa IV, pika 4.6

6.
A jane instrumentat mates te pershtatshem per kontrollin e sasise neto
ne parapaketime dhe shisheve ene matese?

VKM nr.1352, date 03.10.2008, pika 5.8 dhe pika 5.9
Ligji nr. 9875, Dt. 14.02.2008, Neni 21, 23

7.
A jane te verifikuara instrumentet matese qe perdoren per kontrollin e
parapaketimevene perputhje me rregullat dhe procedurat e percaktuara?

Ligji nr. 9875, Dt. 14.02.2008, Neni 21, 24

8.
A ju ka perfunduar afati dhe vlefshmeria e verifikimit instrumentave
mates ligjerisht te kontrolluar qe perdoren per kontrollin e sasise neto ne
parapaketime dhe shishe ene matese?

Ligji nr. 9875, Dt. 14.02.2008, Neni 28, pika 2

9.
A jane te pajisura me dokumentacion metrologjik instrumentat mates
ligjerisht te kontrolluar qe perdoren per kontrollin e sasise neto ne
parapaketime dhe shishe ene matese?

INSPEKTORËT


